
 
 
 

Pag 1 

16 aprile 2019 

 
………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
14.1 Adesione alla Joint Research Unit “METROFOOD-IT” 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 135/19 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
• Letta la relazione predisposta dal Settore Convenzioni e Rapporti con 

le Imprese e con il Territorio dell’Ufficio Valorizzazione e Trasferimento 
Tecnologico dell’Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento 
Tecnologico; 

• Esaminato il testo dell’Accordo di collaborazione per lo svolgimento di 
attività di ricerca e sviluppo nel settore delle infrastrutture di ricerca per 
Health & Food da effettuarsi collegialmente attraverso una Joint 
Research Unit (JRU) comune nazionale denominata METROFOOD-IT; 

• Letto il verbale dell’Assemblea Generale JRU METROFOOD-IT del 
21.2.2019; 

• Considerata la mancanza di oneri economici diretti derivanti 
dall’iniziativa in argomento; 

• Considerata, altresì, la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 
nell’ambito di una collaborazione di assoluto valore; 

• Presenti e votanti 20: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, 
Avitabile, Biagioni, Borgia, Cirillo, D’Angelo, De Vito, Desideri, Lavagna, 
Mataloni, Tedeschi, Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, Santangelo, Scandolo 

 
DELIBERA 

 
− l’adesione, per la parte di competenza, alla Joint Research Unit 

METROFOOD-IT per lo svolgimento di attività di ricerca e sviluppo nel 
settore delle infrastrutture di ricerca per Health & Food; 

− la nomina, ai sensi dell’art. 8 dell’Accordo di collaborazione della JRU 
METROFOOD-IT, del prof. Cesare Manetti e del prof. Alfredo Miccheli, 
entrambi afferenti al Dipartimento di Biologia Ambientale, 
rispettivamente a rappresentante e sostituto Sapienza nell’Assemblea 
Generale. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


